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102X.Steuerwesen.

X . Steuerwefen.
1 Das Ausmak der direkten Steuern und der Zuschläge zu denselben , dann der Gemeindeumlagen ans den Mietzins

' in den Jahren 1876 - 188 » .

I - Yr

Grundsteuer

G

Gebäudesteuer vom Zinserträge

steuerbarer Gebäude

-SG
S>

steuerfreier
Gebäude

-b

SG

Erwerbsteuer

S G

Z . L

A

^7 ^

Einkommensteuer

SG
«

d-
-b

D

--

Gemeinde¬
umlagen auf

den
Mietzins

.L « ?

«So

1876

1877

1878

1879

1880

1881

1882

1883

1881

1883

l L ^

22 . 0/ i/o!

22 . ^
22.- ^

2Z

- r- d

30°/o f L
. G

30,

23,

28 ,

25

7 ^ ^
§

>L

Q §.

L o

S .G

2//°

3 . 5 „

i -s - G

1 . 5 „ §

4 -s ,, L

3 „ K

1 „

1

6 7«

6 „ ^

6 „ G

6 „§

6 ,,I

6 -5 ,, I

7 „ L

6 . ° „ s

6-s ,. "

6 -5 „

L) L

^ -tZsüG

4 -? /°

4 -s » L

4-s 0 Z

l . s . I

4-s „ U

1 „ 2

l „ §

O. 5 » 8

ö ---Uz,,

7 kr.

7 ..

67 » »

67 - » ^

6 '/ - » ^

6 7 » »

6 7

6 „

6 „

6 ..

27 »kr.

27 » „

27 - .

27»

27 , „

3 „

37 . 7

37 . .,

37» ,,

37 » »

> Unternehmungen , welche in Wien nur Zweigniederlassungen besitzen, haben hier bloß SV»/» der ihnen auferlegten Erwerb - und Einkommensteuer zu entrichten . Erwerbs - und Wirtschastsgenossen-
- - . - - - - - - - - - -- - . - -- - — ^ ' " - - "" " -" stcuer auch nur dann , wenn der Reinertrag 300 fl . jährlich übersteigt . (Reichs-

. 1883 3"/ » 1884 und 1S8S 27, , der landcsfürstl . ordentlichen Steuer.
schäften sowie Vorschusscasscn sind seit dem Jahre 1881 von der Erwerbsteuer befreit und unterliegen der Einkommensteuer

gejetz 7 '^ zahlen nach einem anderen Ausmaße , und zivar 1876 3"/ ., 1877 4»/,,, 1878 bis 1880 6»/», 1881 und 1882 4«/», 1883 3«/ , l
- Siebe - besteht ein Unterschied zwischen den nach dem Monate Mai I86g außerhalb des Stadterweiterungsrcyons erbauten und allen übrigen steuerfreien Gebäuden . Bei erstcren wird der Landes-

zuschlag mit Zugrundelegung einer fictiven landesfürstl . Steuer im vollen Betrage von 26-/ -«/, de» reinen Zinsertrages , bei letzteren aber mit Zugrundelegung der S»/»lgen landessurstl . Steuer bemessen
^ »> Hiebe - besteht ein Unterschied zwischen den nach dem Monate Mai I86S außerhalb des Stadterweiterungsrayons erbauten sowie den bereits über 10 Jahre bestehenden Gebäuden dieses

RayonS und im übrigen steuerfreien Gebäuden . Bei den beiden ersten Gruppen von Bauten wird der Gemeindezuschlag mit Zugrundelegung einer fiktiven landessurstl . Steuer ,m vollen Betrage
von 26-/. »/» des reinen Zinsertrages bei letzteren aber mit Zugrundelegung der s »1,!ge» landesfürstlichen Steuer vom reinen Zinserträge bemessen.

vomGuldendesMietzinses
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2 . Ertrag der einzelnen , vom städtischen Stcueramte eingehobcnen,
landesfürstlichen direkten Stenern und der Landes -, Gemeinde -, Handels-
nnd Gewerbekammer - und Gewerbeschul -Zuschläge zu denselben in den

Jahren >881 - 1885.

Hs wurde ein-
gehobcn

1881 1882

fl. kr.

1883

fl. kr.

1884

fl- kr.

1888

fl- kr.

s) Sei der Grundsteuer

landessürstl . Steuer
Landeszuschlag . .
Gemeindezuschlag 0

Summe . .

22 .832
3.529
6.671

88
22
74.,

38.033,81 .,

27.886
4.632
8.356

6
28.,
32

40 .874 66.,

24 .809
4.951
6.248

53.,
30.,
99.,

36.009 83.

28.776
8.734
7.179

41.691

91
69..
54

14.,

28 .080
8.631
7.031

58.,
11
41.,

40 .743,11

Ii) bei der Gebäude- (Kauszins -) Steuer vom Zinserträge steuerbarer Gebäude

landessürstl . Steuer
Landeszuschlag . .
Gemeindezuschlag 0

7,683 .408
2,038 .330
2,814 .855

47.,
91
80

7,788 822
2,075 .994
2,868 .760

23
28.,
24

7,871 .428
2,150 .418
2,867 .118

21
77
43

Summe. . 12,836 .898 18., 12,733 .276 75., 12,888 .968 41 13,178 .282 39 13,572.700 42.,

7,973 .807
2,220 .6i»7
2,980 .817

87
78,
03.,.

8,107 .676
2,287 .268
3,177 .854

99
77
66.

v) bei der Gebäude - (Kauszins -) Steuer vom Zinserträge steuerfreier Gebäude

landessürstl . Steuer
Landeszuschlag . .
Gemeindezuschlag ^)

Summe . .

629 .898
74.767
81.926

756 .291 89

717.396
82.166
44.949

844 .811

4.,
39
50

93.-

734 .424
79.370
36.702

880 .497 10.,

17.
37
86

744 .358
76 .956
29.674

28.,
58
98

880 .989 !81.,

786 .683
77.877
27.604

891 .768

30
32
67

29

<I) bei der Hrwerbsteuer

landessürstl . Steuer
Landeszuschlag . .
Gemeindezuschlag 0
Haudelsk .-Zuschlag.
Gewerbeschulzuschlag

2,182 .251
282 .051
338.168

36.067
68.886

29..,
49 '
93.,
11
13

Summe . . 2,907 .421 96 2,998 .738 44 3,062 .463

2,249 .249
291 .240
349 .108

32.876
76 .261

4.,
28.,
26.,
80 '
34.

2,281 .902
328 .771
383 .856

25.179
78783

14
60.,
78
86 .,
69

2,382 .698
352 .846
370 .608

18.873
78.369

38
16
99.,
97.,

78 3,200 .393 82 3,091 .628 77. ,

2,304 .880
342 .306
387 .532

12.427
74.781

92
88 -,
54
30
43

v) bei der Einkommensteuer0

landessürstl . Steuer
Landeszuschlag .
Gemeindezuschlag ' )
Haudelsk .-Zuschlag.

Summe . . 8,871 .164

6,816 .672
924 .799

1,096 .618
33.074

7,344 .177
982 .297

1,181 .392
31.067

9.,
37
10 .,
74

7,887 .036
1,163 .666
1,228 .892

21.018

27., 9,838 .934 31 9,967 .310 71 10,228 .988 84., 10,132 .544 15.,

7,627 .412
1,277 .888
1,303 .801

20.153

84.,
14
41
45

7,679 .984
1,211 .824
1,224 316

16.417

97.,
79.,
94
44.,

1) bei fämmttichen directen Steuern

landessürstl . Steuer
Landeszuschlag . .
Gemeindezuschlag 0
Haudelsk .-Zuschlag.
Gewerbeschulzuschlag

Summe . .

17,334 .763
3,325 .478
4,308 .238

69.141
68.886

62.,
12 .,
S-s

18
13

25,106 .507 12.

18,127 .230
3,436 .330
4,452 .566

63.944
76.261

47.,
61.,
43
24
34.,

18,469 .600
3,724 .178
4,489 .519

46.194
75.753

26,186 .333 10., 26,808 .246

80
6

43.,
88 .,
69

84

18,787 .050
3,934 .083
4,691 .781

36.027
78.369

27,497 .312

96
36
93
42. ,

71 -,

18,906 .806
3,924 .608
4,794 .340

28.844
74.781

27,729 .381

77
58
23
74 .,
43

75.,

4) Der Gemeindczuschlagzu den einzelnen Steuern,wie er in dieser Tabelle ausgewiesen erscheint, stimmt mit
den in den Hauptrechnungsabschlüssen (Abstattungsrubrik) angegebenenBeträgen nicht überein; in den letzteren sind
bloß die vom Steueramte au die städtische Hauptcassa bereits abgeführteu Beträge verrechnet, wogegen hier durchwegs
die thatsächliche Einnahme eingesetzt erscheint.

2) Die Einkommensteuer, welche nicht vom städtischen Steueramte eingehoben, sondern direct an die Staatscasse
entrichtet wird, ist in diesen Ziffern nicht enthalten ; die k. k. Finanz -Landes-Direction ist aber nach einer Mittheilung der¬
selben „nicht in der Lage, die in den einzelnen Jahren eingezahlten Einkommensteuerbeträgedieser Art bekanntzugeben".
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O

rr. Ertrag der Grundsteuer und der Landes - und Gemeindezuschläge zu derselben in den einzelnen Bezirken Wiens
in den Jahren 18 ^1 —1^83 ).

KingeHoven

II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX.

Bezirk

fl. kr. fl. fl. kr. fl. kr. kr. fl. ! kr. >! fl. kr. ! fl. kr. kr. , fl. kr.

18 8 1 .

an landesfürstlicher Steuer
„ Landeszuschlag . . . .
„ Gemeindezaschlag . . .

Summe .

338
70
92

801 73

10.388
2.828
3.063

16.173

53.,
12
13

80 ,

L.280
1.048
1.237

74.,
34.,
97

6.587 26

937
232
278

73. ,
>9 '
62 ,

1.448 87

1.512
375
449

18.,
89.,
54

2.337 >32

218
83
64

81-,
29
20

333 00.

281
62
75

56
78.,
34.,

389 >66

287
71
86

76.,
12

444 ^ 8

971
240
289

17
58.,
28

1.501

3.482
848

1.014

5.316

18 8

an landesfürstlicher Steuer
„ Landeszuschlag . . . .
„ Gemeindezuschlag . .

Summe . .

374
72

121
867 39

12.986
2.190
3.898

19.075

21 .,
72
69

62.,

4 .865
791

1.460
7.118

70..
48 '
97

18,

1.003
156
301

1.461 56

2.243
373
654

19
85.,
49

3.271 j83..

289
41
77

379

62.,
84.,
76
23

271
44
81

14.,
22
24

396 >60. ,

331
82
99

483

86
7.,

58 '

51 ..

986
183
295

1.434

32
15.,
20
67.,

4.864
786

1.366
6.686

18 8 » .

an landesfürstlicher Steuer
„ Landeszuschlag . . . .
„ Gemeindezuschlag . .

Summe . .

524
104
131
761 17

10.716
2.141
2.685

18.843 82

4.916
975

1.214
7.136

84
23
23.

30.,

770
183
196

1.120

25.,
51
37

1.876
375
480

47.,
46
89
52.,

276
55
69

401

99. ,
27'
38

64.,

284
84
71

25.,
47 .,
65.,

410 38. ,

312
62
77

452 63

1.072
219
270

1.562

82.,
81
13

76.,

18 8 ^.

an landesfürstlicher Steuer
„ Landeszuschlag . . . .
„ Gemeindezuschlag . . .

Summe

538
107
134

780 j 47

11.483
2.295
2.872

62
98.,
85 .,

16.652 1̂6

6.185
1.230
1.540

8.926 90

913
182
225

1.321

2.136
426
531

3.094

61
27
76

64

338
67
85

491

95.
83
6

84.

353
70
88

812

54.,
62.!
36.!
53.,

406
81

101
590

71

89

15..

1.118
214
271

1.604 88.

18 8

an landessürst icher Steuer
„ Landeszuschlag . . . .
„ Gemeindezuschlag . . .

888
111
138

Summe . . 805 47 16.578 j88
>) Die Sn amarziffern s in der vorausgehenden Tabelle.

11.437
2.286
2.855

34
3.-

47.,

8.871
1.178
1.473
8.823 >30

884
176
221

1.283 13

1.986
398
801

95
80
28

331
66
82

48.,
31
88

342
68
85

2.886 >70 480 j67., >> 496

389
77
97

58 864 79

1.808
301
377

2.186 >81

74
83.,
87.,
45

9
21 .,

7

37.,

4.058
808

1.021

8.888 75.,

5.331
1.086
1.328
7.716 50

4.772
968

1.198
6.936 80.,



4 . Ertrag ) der Gebäude - ( Hauszins -) Steuer vom Zinsertrages steuerbarer Gebäude und der Landes - und Gemeinde¬
zuschläge zu derselben in den einzelnen Gemeindebezirken Wiens in den Jahren 1881 —188 » .

Lingeyoöcn
II. III. IV. VI. VII. VIII. E IX.

Bezirk
fl. >kr.! fl. >kr.» fl. kr. kr. » fl. kr. fl. kr. ! fl. kr. » fl. I kr. I fl. >kr. » fl. >kr.

1 »s rs 1.

an landesfürstl. Steuer
„ Landeszuschlag. .
„ Gemeindezuschlag

Summe . .

2,173 .290
812 .189

2,310 .989
8,196 .469 66

930 .933
299 .433
986.706

2,217 .078 43

738 .202 91.-,
218 .488 33
718 .161 18.,

1,694,822 63

700 .237
189.674
620 .383

1,310 .313

388 .748
117.021
384 .887

700 .883
168.814
870 .389

14
84
18.-

890.63Ä81 »1,440 .087 >16.-

876 .207
207.838
675 .556

34
83
97,,

1,789 .623 >14.,

833 .119
122.073
402 .30!

1,037 .496

23
85
37

45

536 .025
141.716
828 .402

6
56.,
70

1,203 .144 >32.,

88.743
61.085

206.368

SO
41.,
20. ,

353 . l97 >82
18 8

an landesfürstl. Steuer
„ Landeszuschlag. .
„ Gemeindezuschlag

Summe .

2,133 .813
814.073

2,566 .557

5,214 .444 >86

968 .093
308 .149

1,007.464
2,280 .707 45

779 .749
223 .981
731 .733

1,738 .434

13,
12  '
81

714 .612
200 .481
651.636

1,866 .700 44

402 .884
118.309
384 .716
905.610

6
7?.,
66 .,
50

714 .955
170.862
572 .683

1,488.802

94
93
43
30

892 .173
208.626
676 .673

1,777 .474

76.,
44 .,
97 .,
18. ,

548 .470
124.923
405 .868

1,079 .263

838 .146
143.213
539 .834

50
52.,
93

1,221 .194>98.

98 .922
63.432

209 .836

371 .892 4.-

18 8 8 .

an landesfürstl. Steuer
„ Landeszuschlag. .
„ Gemeindezuschlag

Summe . .

2,139 .809
841 .982

2,709 .601
5,391 .093 92

987 .330
316 .714

1,027 .814
2,331 .889 !34

788 .321
231 .877
760 .127

67
57
61

1,780 .326 >85

716 .848
203.977
661 .347

1,582 .173 >30.z

409 .532
121.180
393 .176

30
94
64

923 .889 >88

719 .477
174.661
881.692

86
69
64,,

1,478 .832 19.-

898 .473
211 .982
687.208

93.,
87-,
86

1,797 .668 >37

548 .390
126 .027
408 .187

92
22
74.

580 .532
185 .128
888 .209

1,082 .608 88., 1,290 .871

74
37
91

113.010
66.915

218.621

39.
43.,
97.,

398 .847 80.-

I 8 HS

an landesfürstl. Steuer
„ Landeszuschlag. .
„ GemeindezuschlagO)

summe

2,108 .828
847 .722

2,757 .311

5,413 .562 >72>

1,009 .511
330 .980

1,072 .836
^,413 .328

804 .833
249.420
808 .671

1,862 .625 15

730 .803
210 .198
680 .428

,621 .430 20

422 .474
123.726
402 .174

18
44

3. -

948 .374 >65.

744 .638
178.761
894 .571

1,817.967

19. ,
29
14.,

918 .578
219 .632
712 .691

25
42
14

63 »1,880 .901 81

560 .176
129.229
418 .214

544 .050
159.882
611 .370

1,107 .6^ ^ 91 1,315 .273

36
56
15

130.516
71.133

230 .556

97.-
31.-
85.

432 .207j14 .,
I 8 8

an landesfürstl. Steuer
„ Landeszuschlag. .
„ Gemeiudezuschlag

Summe . .

2,091 .331
550 .268

2,771 .046
8,412 .646 18

1,081 .482
342.406

1,108 .287
2,802 .176 16

823 .154
259 .207
840 .468

1,922 .827 65

788 .237
216 .788
701 .212

1,673 .238

35
88
49

69

433 .290
129.141
418 .019
980 .480

1
5

52
88

789 .964
184.757
612.878

1,857 .297

928 .862
230.832
735 .021

0 Die vor- und die abgeschriebenenSteuerbeträges. S. 112 und IIS. — -) Das Hausmietzinserträgnis ist in der
sind hier die von den einzelnen Bezirken eingehobenenBeträge von Zins- und Schulkrenzern inbegriffen.

66 1,894 .416 83
s, Tabelle<S. 110 und

587 .858
131.407
424 .533

59
19
22 .,

558 .676
164 .444
629 .805

1,113 .799 — ., 1,382 .926 >83 479 .308 >42
1li>dargestellt. — -) In den Gemeindezuschlägen

147.719 8
78.31432

253 .275 2
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Ertrag der Gebäude - ( Hauszins
Zuschläge zu derselben in

) Steuer von» Zinserträge steuerfreier Gebäude und der Landes - und Gemeiude-
den einzelnen Gemeindebezirken Wiens in den Jahren 1881 —1883 .

11. m. IV. V. VI. VII. VIII. IX.
Hingckobcn

X.

Bezirk
fl. kr. ! fl. > kr. >! fl. kr. fl. kr. fl. kr. fl. kr. !! fl. I kr. fl. kr. fl. jkr . j! fl. kr.

Ix x

an landesfürstlicherSteuer
„ Landeszuschlag . . .
„ Gemeindezuschlag. . .

Summe . .

293.914
60.888
36.868

391.367 80

73.391
1.768
2.073

77.233 23

51.442
1.268
1.336

84.047

36.786
801
938

49 38.626

81.z
21
40

26.030
884
673

12., 27.260

46
90.z
16
62.,

29.339
1.804
1.134

32.298

97

8

8.177
438
802

26.138

87 14.803
681
831

91 j 16.016

46.728
8.636
6.798

13 ! 89.182 I 83

32.283
888

1.048

82
77
81

34.220 180
18 8 8 .

an landesfürstlicher Steuer
„ Landeszuschlag . . . .
„ Gemeindezuschlag. . .

Summe . .

347.886
71.288
33.801

432.646 62

81.048
1.013
1.203

83.268 37

83.396
481
480

34.389 13

47.268
819
620

48.407

30.,
8 '
6

28.788
222
258

61., 29.266

91.,
76'
30
97.,

31.388
1.863

687
33.612

99

31
18

26.737

26.737

78

78

14.841
197
228

93
84
«2

30.013
6.423
7.086

36.358
483
879

18.268 !61 63.824 j 14 37.420 !87.,
I X X

an landesfürstlicherSteuer
„ Landeszuschlag . . . .
„ Gemeindeznschlag. . .

Summe . .

388.766
68.313
26.631

483.713 93

79.194
218
261

79.674 14

86.920
749
342

88.012 80

47.438
240
279

47.978

24
62
38
41 I 27.868

27.317
115
135

95

29.347
1.112

224
30.684 64

28.791 28

28.791 ! 28

12.819

12.819

97 64.601
8.405
8.882

97 81.889 73

32.208
212
L45

46.,
66
43

32.666 58.,
r 8

an landesfürstlicher Steuer
„ Landeszuschlag . . . .
„ Gemeindeznschlag. . .

Summe . .

388.968
68.180
22.899

446.714! 60

88.139
41
82

88.233 81

60.183
142
38

49.838
142
178

27.329
27
31

60.364 ! 37 50.186 139 Ü27.388 !? l

29.379
914
53

30.347

27.353 84

28 27.353 84

13.096
3
4

13.103

k0-,
36
4

80.,

60.886
7.821
6.703

74.811 64

32.487
13
16

32.816 27
i 8 ^ r; .

an landesfürstlicherSteuer
„ Landeszuschlag . . . .
„ Gemeindezuschlag. . .

Summe . .

374.124 82
68.826
21.149

464.100^ 88

86.716

86.716

46 67.997
86

68.082 43

80.809
124
149

51.082 !69

28.686

28.687 90

30.620
800

31.420 78

32.228

32.225

18.040

18.040

17 68.189
7.739
6.303

79.233 40

38.173

1
38.178 !56



6 . Für den Ltaat , das Land , die Gemeinde , die nicderösterreichischc Handels - und Gewerbekammer und den
Gewcrbeschulsond beim städtischen » teueramte ') in den Jahren 188k —1885 eingegangene Beträge ans den

einzelnen landesfürstlichen direkten » teuer « . _

Ks Wurden eingehoöen
1881

fl. kr.

1882

fl- kr.

1883
kr.

1884

fl- kr.

1888
kr.

!,) für den Staat , und zwar:
1. Steuerbeträge_

Grundsteuer.
Gebäudesteuer t steuerbarer Gebäude

vom Zinserträge s steuerfreier „
Erwerbsteuer.
Einkommensteuer.

summe

22.832
7,683 .408

629.898
2,182 .281
6,816 .672

83

,0 .,
29 ..
90

17,334 .763 72..

27.886
7,788 .322

717 .396
2,249 .249
7,344 .177

18,127 .230

6
23

i -s
4 -
9.°

47..

24.809
7,871 .428

734 .424
2,281 .902
7,887 .036

18,469 .600

33.z
21
l7 .s
14
74
80

28.776
7,973 .807

744 .338
2,382 .695
7,627 .412

18,737 .030

91
37
28.,
38
84.
96

28.080
8,107 .876

786 .883
2,304 .880
7,679 .984

88.z
99
30
92
97 ..

18,906 .806 > 77

2. Verzugszinsen

Grundsteuer . .
Gebäudesteuer j

vom Zinserträge s
Erwerbsteuer . .
Einkommensteuer

steuerbarer Gebäude
steuerfreier „

19
17.193

2.403
62.864
29.769

summe 111.952

73-ö
6

83
90
66

26
14.623
2.078

54.370
35.136

86
5

93
83
78

88 ,. 106.486 16

21
13.854

1.483
47.790
22.449

37
86
71
29
14

85.899 ! 37

29
13.254

1.246
47.381
23.218

43
11
84
11

88.099

17
12.357

1.203
41.087
22.912

9t
38
63
69
29

77.578 > 86

!»!

3. Strafbeträge wegen unrichtiger Angaben oder gänzlicher Unterlassung des Stenerbekenntnisses

Gebäudesteuer
vom Zinserträge
Erwerbsteuer . .
Einkommensteuer

steuerbarer Gebäude
steuerfreier „

8.059

5.546
8.131

Summe 21.736

^ -s

77..
11

4.269

6.646
15.234
26 .180

78
23

52

3.480

9.691
9.995

23.138

88
49
82
45
61

7.918
7

11.237
37.566
56.730

59
57
94..
35 .-,

3.089
2

6.152
4.728

46 13.970

89
1

89..
99

39,.

k) für das Land

» i Grundsteuer .
^ * Gebäudesteuer j steuerbarer Gebäude

vom Zinserträge i steuerfreier „
Erwerbsteuer .
Einkommensteuer.

8.529
2,038 .330

74.767
282 .081
924 .799

0 Siehe die s. Anmerkung Seite WS.
3,325 .478

22
91
25,
49'
28
12,

4.632
2,075 .994

82.166
291.240
982 .297

3,436 .330

28..
28..
39
28..
37

61,.

4.981
2,150 .418

79.370
325 .771

1,163 .666

3,724 .178

3"-.
77
37
60..

1

5.734
2,220 .687

76.956
382 .846

1,277 .888
3,934 .083

69..
78..
58
16
14
36

5.631
2,287 .268

77.877
342 .306

1,211 .824
3,924 .608

11
77
12
18..
79 ..
58 o

7Stenerwesen.
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(Fortsetzung.,

Gs wurden eingekoöcn
1881

fl. kr.

1882

fl- kr.

1883

fl.

1884

fl.

v) für die Äemcinde
1. Steuerbeträge

A
«?

Grundsteuer . .
Gebäudesteuer

vom Zinserträge i
Erwerbsteuer . .
Einkommensteuer

steuerbarer Gebäude
steuerfreier „

Summe

6.671
2,814 .888

51.928
338 .168

1,096 .618
4,308 .238

74.z
80
83
93.,

8.386
2,868 .760

44.949
349.108

1,181 .392
4,482 .866

32
24
80
26.,
10 .,
43

6.248
2,867 .118

36.702
383 .886

1,225 .592
4,489 .819

99.,
43
86
78
67

43.,

7.179
2,980 .817

29.674
370 .608

1,303 .801
4,691 .781

84
3 -d

98
99.,
41
93

2. Verzugszinsen 0

«7

Grundsteuer . .
Gebäudesteuer

vom Z nsertrage
Erwerb 'teuer . .
Einkommensteuer

steuerbarer Gebäude
steuerfreier „

Summe

7.408
46

2.109
706

10.278

43
48
92
8

34
19

r>
10.224

38
4.843
1.810

16.923

81
44
60
94
76

6
11.294

26
8.601
2.400

28 19.330

24
30
79
92
86
11

3. Executionsgebüren °)

für rückständige Grund-
„ „ Erwerb-

und Gebäudesteuer . .
und Einkommensteuer

Summe . . 39 .902 60 48 .268 88 82.761 67

4.928
43 .998

13
68

48.923 81

>1) für die nicderösterreichifchc Kandels - und Oeweröeka,inner
Zuschläge l Erwerbsteuer . .

zur f Einkommensteuer
Summe

36.067
33.074

11
4

69.141 18

32.876
31.067

80
74

63.944 24

28.179
21.018
46.194

86 .-
29 '

85.,

18.873
20.183
36.027

97.,
48

42.,
e) für den Hcwcrliekchulfond

68.886 13 76.261 34., 78 .753 > 69 78.369

1888

7.031
3,177 .834

27.604
337 .832

1,224 .316

3
11.164

19
8.374
2.733

19.298

6.880
88.836
62.387

28.844

kr.

41 .,
66 .,
67
84
94

4,794 .340 23

78
18
63
48
72
76

68
33

12.427 I 30
16.417 ! 44 .,

74 .,

74 .781 43Zuschläge zur Crwerbsteuer.

>) Seit dem Jahre 1882. — -) Seit 1. August 1884 werden die ExecutionSgebürenvom städtischenSteneramte eingehoben. Früher wurden dieselben an die Erecutionsleituna abaesübrt und
von dieser verrechn. t ; auch erhielt die Executionsmannschaft bis dahin die Hälfte des eingehobenen Betrages . Die Details pro IS81- I88S können Nicht mehr erhoben werde,l ^ -wsefiihrt und
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7 . Rückstände, welche bei den einzelnen , vvm städtischen Lteneramte cin-
ztchebenden, lnndesfnrstlichen direkten Stenern , dann bei den Landes -,
Gemeinde -, Handels - und Gewcrbekammer - und Gewerbeschnlzuschlägcn

mit Ende der Jahre 1881 —188 .'» verblieben sind.

«5s vcrbticben als
Rückstand

1881

fl- kr.

1882

fl. kr.

1883

fl. ! kr.

1884

fl. kr.

1885

kr.

n) bei der Grundsteuer

an landesfürstlicher Steuer
„ Landeszuschlag. . .
„ Gemeindezuschlag. .

rumme

3.199
855
977

73.z
44.z
37. ,

5.03255 . ,

2.018
387
543

2.949

84. ,
99

83. .

3.122
620
774

12 .,
61
99. ,

4.517 73

1.071
223
271

1.566

56. ,
39
19.,

15

695
133
166

995 25

Ii) bei der Gebäude- (Kauszins -) Steuer vom Zinserträge steuerbarer Gebäude

an landesfürstlicher Steuer
„ Landeszuschlag. . .
„ Gemeindezuschlag. .

Summe . .

231 .697
68.173

234.834

534 .705

58
4

66 .,

28.

217 .828
65,560

216 .583

499 .972

42. ,
48 ^
11 .,

2

201.033
60.061

210.211

19.,
>2.,
21

200 .299
63.230

218 .593

471 .305 53 482 .123

70.,
43
10 .,

24

213 .834
62.924

232 .383

509 .143

91,,
43
86

20 .,

v) bei der Gebäude- (Kauszins -) Steuer vom Zinserträge steuerfreier Gebäude

an landesfürstlicher Steuer
„ Landeszuschlag. . .
„ Gemeindezuschlag. .

Summe . .

95.511
10.660
7.073

113.245

48 ,,4ö,,
79

19,349
968
446

43 20,765

96. ,,
50
85

18,434
899
616

45
91
12

31. , 19.950 48

14.657
627
188

15.474

98
74
63

35

17.566
910
197

18.674 78

st) bei der Grmervsteucr

an landessürstlicher Steuer
„ Landeszuschlag. . .
„ Gemeindezuschlag. .
„ Handelskammerzuschlag
„ Gewerbeschulzuschlag.

Summe . . !2,719 .134

2,032 .872
270 .118
.320.570

31.108
64.464

11
68
24.,
17
79. ,

1,779,169
235 .898
280.239

25.523
59.442

40.
84. ,
72 . ,
96. ,
47

2,380 .274 41 2,082,295

>,550.584
218 094
244 .211

18.186
51.220

1,364 .799
195.574
215 .611

11.115
45.270

48
39.,
48
85
69. ,

91 1,832 .371 90 1̂,829 .237 5. ,

1,362 .819
197.137
214 .903

9.416
44,959

36
49.,
75
68
77

o) bei der Ginkommensteuer H

an landesfürstlicher Steuer
„ Landeszuschlag. . .
„ Gemeindezuschlag. .
„ Handelskammerzuschlag

rumme

1,901 . 170
268 .516
301 .923

7.627

2.479 .236

3
63. ,

2
S-s

74

2,100 065
285,380
319 .938

8.305

2,713 .690

78
37
96. ,

1,465 .665
222 .902
229 .274

4.301

14 1,922 .144 14.,

1,406 .039
195.292
196.168

2.910

3,,
28
95
38 .,.

1,800.41o!65

1,632,315
217 .699
220 .452

3.227

2,073 .695

70. ,
41 '
63 .,
34 '

9

l) bei sämmttichen directen Steuern

an landessürstlicher Steuer >4,264 .450
„ Landeszuschlag . . . 618.323
„ Gemeindezuschlag . . 865,379
„ Handelskämmerzuschlag ! 38,735 22
„ Gewerbeschulzuschlag . j 64.464 !?9.

L-umme

94
95,,

9„

5,851 .354 1

4,118 .430,82
588 .196 45
817 .752 > 5

33.829 93
59.442 47

>3,238.839
502 .578
685.088

22.487
51.220

64.,
20 .,

75

5,617 .651 >72 4,500 .213 79. ,

2,986 .867
454 .948
630 .833

14.026
45.270

4,131 .946

76.,
23 .,
36 '
23.,
69.,

29

3,227 .232s70
478 .80,-440
668,103

12.644
44.959

49
2

77

4,431 .745 38

9 Siehe die s . Anmerkung Seite ros.



110 X. Stenerwesen.

8 . Executive Schritte zur Hereinbringung der landesfürstlichcn Steuern
summt Zuschlägen und execntiv eingehobene Ltcuerbcträgc in den

Jahren 1881 —1883 .
Stenerexecntionen

Lahr LS

«7

Pfändungen

s -b:

T N
H-Z
S -k -- xq-

Sequestrationen

ZUG r: i.
«: s-- ?!

§ Z

Execntiv eingehobene Steuerbeträge

Durch die Steuer
eominissärc wurden an
das städtische Stellen
amt Steuergelder ab

geführt
im

Betrage von
fl. kr.

Durch Ver
änßerung

von Pfand¬
objecten

giengenein

Durch
Sequestra¬

tionen
giengen ein

fl- kr.!> fl. kr.

1881
1882
1883
1884
1888

94.399
97.882
96.280
97.229
99.167

68.448 11.482
70.26O11.490
63.903 10.797
62.712!14.798
78.897119.400

443
463
463

1.042
1.789

101
130
189
188
219

4.916
4.489
3.999
3.888
4.047

1.284
1.198

920
911

1.167

280
198
188
112
162

14.017
20.199
21.402
21.878
23.403

448.889
873.181
623.019
691.382
779.068

19
87
98.,
17.,
34.,

3.921
6.091

10.981
9.340
8.063

40.986
31.339
21.973
18.838
28.797

26
89 . 5
76 -5
69 . 5

3..

s . Das Hansmietzinserträgnis und der stencrpsiichtige Dhcil desselben,
und zwar im ganzen und nach den einzelnen Bezirken in den Jahrei»

1881 —1883 .

Lahr
Gesammt-

mietzinserträgnis

fl- kr.

Davon kommen als von der Gebäudesteuer
befreit in Abzug_

18°/°
für die Erhaltung

des Hauses

fl- kr.

die Zinserträgnisse
jener Häuser , welche

derzeit von der Ge¬
bäudesteuer frei sind

fl. kr.

Daher verbleibt
ein mit der Gebäude-
stener belegter Zins

von

fl- kr.

I. Bezirk.

1881
1882
1883
1884
1888

18,778.104
18,989.817
19,426.332
19,888.670
20,172.076

32
94
41
71
94

2,816.718
2,843.972
2,913.949
2,983.300
3,023.811

68
69
86
61
84

7,841.732
7,720.883
8,176.467
8,698.811
9,049.721

42
27
19
91
28

8,419.686
8,394.989
8,338.918
8,206.888
8,096.844

42
98
36
19
13

kl. Bezirk.

1881
1882
1883
1884
1888

6,883.231
6,864.987
6,988.434
7,247.934
7,608.403

19
92
83
27
60

1,028.284
1,029.748
1,047.818
1,087.190
1,141.260

68
19
23
14
34

2,238.169
2,173.082
2,198.186
2,292.623
2,391.896

49
91
14
31
21

3,871.777
3,662.186
3,742.463
3,868.120
4,078.246

82
48
62
88

III . Bezirk.

1881
1882
1883
1884
1888

4,878.876
4,974.991
8,088.992
8,286.932
8,399.386

20
30
61
77
61

731.831
746.248
763.348
793.042
839.903

43
70
89
91
49

1,280.961
1,291.013
1,361.993
1,432.870
1,629.981

84
60
72
11
64

2,896.082
2,927.729
2,963.680
3,041.339
3,129.801

93

73
48

IV. Bezirk.

1881
1882
1883
1884
1883

4,332.217
4,462.748
4,830.380
4,673.383
4,821.682

77
89
81
86
33

649.832
669.411
682.837
701.007
723.247

66
88
12
33
83

980.946
1,047.378
1,121.688
1,179.694
1,228.089

89
43

7
40
7

2,701.438
2,743.983
2,746.163
2,792.681
2,870.348

22
88
62
63
41
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(Fortsetzung,)

Aahr

Gesammt-
mietzinserträgnis

fl- kr.

Davon kommen als von der Gevaudestener
befreit in Abzug

15°/°
für die Erhaltung

des Hauses

fl- kr.

die Zinserträgnisse
jener Häuser, welche

derzeit von der Ge¬
bäudesteuer frei sind

fl. kr.

Daher verbleibt
ein mit der Gebäude-
steuer belegter Zins

von

fl. kr.

1881
1882
1883
1884
1885

V. Bezirk.

2,622,134
2,641.882
2,666,111
2,741,117
2,848.013

76
9

68
44
87

393.320
396.237
399.916
411.167
427.202

21
31
75
62
38

780.447
724.482
718.848
719.403
773.433

16
4

43
11

1,478.367
1,520.862
1,847.346
1,610.344
1,647.379

39
74
30
71
95

1881
1882
1883
1884
1885

VI. Bezirk.

3,902 177
3,932.874
3,936.334
4,038.012
4,193.824

31
33
89
37
68

885.326
889.931
390.450
605.701
629.073

60
18
24
86
70

636.663
642.438
601.838
622.083
676.886

41
90
28
26

2

2,680.187
2,700.504
2,744.046
2,810.227
2,887.864

30
28
37
28
96

1881
1882
1883
1884
1885

VII . Bezirk.

4,608.261
4,645.314
4,687.974
4,790.001
4,958.367

93
12
82
79
37

690.789
696.797
703.196
718.500
743.758

29
12
22
27
11

599.826
553.153
576.884
514.317
689.798

36
13
64
53
66

3,314.646
3,398.363
3,407.893
3,557.183
3,824.813

28
87
96
99
60

1881
1882
1883
1884
1885

VIII . Bezirk.

2,762.063
2,777.727
2,807.734
2,834.296
2,925.095

6
30
26
17
7

414.309
416.659
421.160
425.144
438.764

46
9

14
42
26

329.889
294.096
294.954
295.729
352.680

16
40
78
64
29

2,017.864
2,066.971
2,091.619
2,113.422
2,133.650

44
81
37
11
52

1881
1882
1883
1884
1885

IX . Bezirk.

3,666.907
3,781.969
4,134.114
4,390.678
4,606.799

34
44
88
6

580.036
567.295
620.117
658.601
691.019

10
42
23
71
98

1,099.445
1,185.811
1,447.980
1,618.185
1,770.518

23
25
1

43
82

2,017.426
2,029.162
2,066.017
2,113.890
2,145.261

1
77
64
92
4

1881
1882
1883
1884
1885

X. Bezirk.

1,417.360
1,431.340
1,479.168
1,583.536
1,684.886

35
14
84
39
16

212.604
214.701
221.878
233.030
252.732

s
2

33
46
92

887.977
846.042
830.084
826.746
871.421

69
13
93
72
56

316.778
370.896
427.208
493.759
860.731

61
99
58
21
68

1881
1882
1883
1884
1885

Kesammtkumme.

83,820.334
84,473.350
58,762.880
57,444.583
59,418.478

43
47

53
47

8,073.050
8,171.002
8,364.387
8,616.687
8,912.771

16
87
1

53
77

16,333.059
16,478.084
17.325.866
18.219.867
19,434.367

68
6

16
62
6

29,414.224
29,824.293
30,072.326
30,608.028
31,071.339

62
84
88
38
64
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IO. Borge ĉhriebenc Steuer vom Zinserträge steuerbarer Gebäude in den einzelnen Gemeindebezirken während
der Jahre 1881 188 ».

Worgeschrievene
Kauszins-

steuer vom Zinser¬
träge steuervarer

Geliüude, uu) zwar

III. IV. V. VI. VII. VIII. IX.

Bezirk

fl . !kri fl . >kr.i fl . .kr.s ikr.j fl . jkr.- fl . ,kr .>> fl.
!kr. fl . 1r .^ fl . jkr.! fl . jkr.

In allen
zehn Bezirken

zusammen

fl . jkr.

1 1.

landessürstl . Steuer
Landeszuschlac . .
Gemeindezuschlag ' )

zusammen

>!2,248 .241
>! 820 .729

.j!2,889 .977

. !>5,328 .948

982 .473
301 .943
996 .483

27 >>2,280 .871 23

772 .288
213 .867
710 .992

1,699 .148 13

720 .383
192 .842
631 .781

1,844 .707 38

394 .231
116 .369
382 .430

893 .230

714 .716
168 .372
868 .132

883 .908
208 .134
678 .697

88jf1,481 .221 >72 1,767 .737 81

838 .097 20
122 .129
402 .046

837 .980
7Ä! 138 .912
31 306 .109

1,062 .273z43l1,188 .002 60!

84 .474
60 .371

203 .831

348 .398

7,843 .793
2,048 .872
7,637 .173

17,826 .839 81

18 8

landessürstl . Steuer
Landeszuschlaa . .
Gemeindezuschiag

zusammen . .

2,238 .686
829 .031

2,624 .094
26-

976 .883
307 .213

48 !!1,003 .668 12

783 .394
222 .898
728 .149

1,391 .781 ^ 2,287 .468 28 1̂,734 .442 96

732 .284
200 .248
683 .098

1,888 .898

84j 408 .863
23 !! 118 .880
26 386 .966

33 911 .379

47 » 720 .134 50
8 , 171 .237 84

42 » 574 .277j77

97 »1,468 .649 !81

908 .430
210 .887
682 .345

1,798 .363

34 » 851 .192
56 128 .337
87 » 407 .344

77 1,083 .87485

841 .110
141 .167
521 .837

1,204 . 114

98 .825
63 .271

208 .324 16

7,983 .148 11
2,089.840 69^
7 .790 .106 88

84 »370 .421 12 »17,833 .092 38

r 8 8 kr.

landessürstl . Steuer . »2,222 .910
Landeszuschlag . . . 543 .624
Gemeindezuschlag . »2,729 .971

997 .990
318 .163

1,024 .348

790 .306 66
228 .680
748 .830

732 .310
206 .079
667 .005

zusammen . . . »5,496 .807j28 »2,3,37 .802j44 »1,764 .787j41 »1,604 .396

841 412 .628
761120 .471
92 »391 .181

82 924 .278 97

731 .745
172 .995
876 .988 87

1,481 .699 ^ 9-

908 .771
212 .821
688 .663

587 .765
127 .283
412 .486

1,809 .986 »76 »1,097 .505 »29

550 .938
150 .094
570 .438

1,271 .471

113 .922 »30 » 8,019 .287
66 .329 81 2,142 214

216 .418s82 !! 8,023 .274

396 .670 !33 »18,184 .778 »73

1 8 « ^4.

landessürstl . Steuer
Landeszuschlag . .
Gemeindezuschlag ' )

zusammen . .

2,188 .498
853 .724

2,807 .868

51 »1,031 .498
1 328 .353

28 »1,064 .487

811 .023
239 .013
776 .422

8,880 .087 >77 »2,424 .310 >— »1,826 .460 27-

744 .715
211 .131
688 .648

1,641 .492

15 429 .478

40

124 .168
402 .855

749 .393
178 .331
592 .934

924 .379
217 . 146
703 .600

956 . 2U2 16 I,52 " .659 62 I, ><45 . 126 15

563 .579
128 .488
416 .388

1,108 .425

563 .704
159 .416
609 .319

1,332 .439 !59

131 .669
70 .341

228 . 112

16 8,137 .937
86 2,210 .115
35 8,287 .273

430 .123 !37 »18,638 .327 28

1 8 8

landessürstl . Steuer . »2,159 .078
Landeszuschlag . . . » 862 .698
Gemcindeznschlag *) . >2,861 .663

zusammen . . 5,883 .440-

1,086 .732
344 .914

1,117 .674

2,849 .321

834 .833
253 .481
822 .548

28 »1,910 .560

7!!
29!
47!

765 .428
217 .902
707 .486

49 !1,690 .814 48

439 .301
129 .110
418 .373

986 .78491

770 .097
185 .460
616 .072

32 !!
89«
85»

939 .980
224 .779
728 .333

1,571 .631 ! 6 1,893 .063

868 .973
132 .604
429 .696

872 .069
167 .883
642 .714

1,131 .274 !Ml,382 .338 24

149 .828 46
76 .381

247 .509

473 .419

8,283 .690
2,294 .886
8,892 .070

76 !19,172 .647 50

' ) In dcn Gemeindezuschlägensind hier die aus die einzelnen Bezirke entfallenden Beträge von Zins - und Schnlkreuzern inbegriffen.
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11. Bon der vorgeschriebenen Ltener vom Zinserträge steuerbarer Gebäude abgeschriebene Beträge für die wäbrend
der Jahre 1881 —188 » in den einzelnen Bezirken lcergeftandenen Wohnungen und demolierten Gebäude.

Aögelchrievcn
II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX.

Bezirk

fl. , kr. fl. kr. fl. kr. fl. kr. fl. kr. j, fl. 1kr. fl. j kr. s! fl. skr. k fl. fl. kr.

In allen
zehn Bezirken

zusammen
fl. kr.

I »X .- »- I.

an landesfürstlicher Steuer
„ Landeszuschlag. . .
„ Gemeindezuschlag') .

zusammen. .

89.160
26.236

108 .170
220 .386 97

30.023 92, !23.947 ! 84 118.068
7.988 24 6.399 81 4.937

26.143 ! 28 >20.843 >78 16.108

19 t 6.018
8 >! 1.788

— >! 3.843
64.138 44 81.191! 43 !39.110!24 13.630 69

18.394
2.670
8.784

26.819

86
—
83 >!

10.160
2.384
8.424

39 21.169

20 !10.328
70 2.439
91 8.088
81 >!20.82.8 86

12.321
3.683

16.187
32.132 83

1.479
1.288
3.986
6.724

216 .903
89.973

219 .487
49 496 .366 87

an landesfürstlicher Steuer
„ Landeszuschlag. . .
„ Gemeindezuschlag' ) .

zusammen. .

116.422
26.372

103.071

28
90
12

22.183
7.979

24 .479

60 !14.912 !92 !! 28.199
3 - 4.280 - 72 !! 8.734

36 I3 .xl l 87 !!18.668

89 !,
31
99 !

4.873
1.230
4.128

67.g
86
81

. >! 243.866 30 t 54.644 ! 19 ' 32.978 !21 !>82.623 ! 19 HIo .28o 4.

13.299
2.987
9.722

17.119
3.360

10.890

26.009 , 13 >!31.370 78

7.946
1.648
6.268

12.889
3.273

12.872
14.8631 88 29.007 30

2.480
938

3.088
6.494 67

240.270
87.834

203 .999
804 .104

26.,
78
87

88 .,
i ^

an landesfürstlicher Steuer . 107.948
„ Landeszuschlag . . . . ^ 28 .332
„ Gemeindezuschlag ' ) . . ! 98.218

20.289 38 ' 18.981 ! 93 20.384 16 ! 7.866,91
> 6.819 !43 !- 4.824 !89 Ü 3.469 94 1.684 —
- 20.632 ! 30 ^16.008 ! 97 17.728 16 ! 8.364 31

14.694
3.848

11.690
zusammen 231.496 82 47.441 8 , 36 .812 79 43.779 ! 26 ! 14.888 -22 29.930

28 j 10.760
16 I! 2.943
70 t 9.889
11 23.292 99

12.146
2.234
7.240

21.621

11.832
! 4.833
16.808

33 32.873 84

2.873
889

1.980
8.144 82

224 .076
87.646

208 .288
486 .977

13
48
8

66
1 .-Si

an landesfürstlicher Steuer .
„ Landesznschlag. . . .
„ Gemeindezuschlag' ) . .

zusammen. . .

83.378
23.187

104.838
213 .399 28

24.842j 62
9.784 - 10

13.718
8.294

31.2481 49 !! 17.170

33 E17.329 84 !13.448
9 Ü 6.338 42 , 2.301

64 !!20.839 36 ! 7.460

68.848 ! 21 z36.180 , 6 44.207>62 !23 .207 84

6.031
2.209
7.316

13.388 39

12.362
3.803

12.332
28.700 63

10.848
1.881
6.098

18.822 22

16.460
7.032

24.801
48.298 20

3.800
649

2.181
6.630 94

204 .408
62.454

233.981
800 .844

/7
24
38
36

I s->« .̂ >i

an landesfürstlicher Steuer
„ Landeszuschlag. . .
„ Gemeindezuschlag') .

zusammen. .

76.872
24.492

119.668
221 .032 38

29.624 , 49 13.807 , 72 14.062
13.874 42 6.342 !93 7.099
43.984 ! 43 Ü20.8831 87 j!23.004

28 t 11.301
30 2.688
98 8.639

!87.183s 34 ,!40 .404 ! 82 ^44.166j 80 jj 22.899131
' ) In den Gemeindezuschlägensind hier die aus die einzelnen Bezirke entfallenden Beträge von Zins - und Schnlkreuzern inbegriffen.

90
48
13

13.621
II 3.879
j!12.691

47 ! 11.684
8 4.210

38 13.644

13.730
4.832

16.688

!l30.191 ! 93 ^29.839 ! 84 jl36.918

16.943
7.824

28.883
23 !83.031 42

2.727
697

2.289
3.684

63
70
26 _
89 870 .772

206 .076
78.011

289 .684
23

'Udjamaanms
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IÄ . Zur Erwerbsteuer . Bewegung im Stande der Erwerbstcuer-
Contribnenten ) in den Jahren 1881 —1885.

Anzahl der Contribuenten , deren Erwerbsteuer

Jahr
neu

bemessen
ab-

geschrieben ! " höht herabgesetzt

wurde

Bei dem Vergleiche der
Neubemessenen mit den

Abgeschriebenen zeigt sich

eine Zunahme
um

ein Abfall
von

1881
1882
1883
1884
1888

8180
9031
8084
8219
7771

6810
7492
6867
8861
8743

392
778

1403
986
930

624
789
821

1033
768

1670
1339
>217
2338
2028

i ) Siehe auch den XVII . Abschnitt „Gewerbe " .
r) Dieses Ergebnis ist stets verschieden von jenem , welches aus dem Vergleiche des Standes der Erwerbsteuer-

Contribuenten zu Ende von zwei aufeinanderfolgenden Jahren (siehe folgende Tabelle ) hervorgeht , weil unter den
Neubemesscnen auch die sogenannten „temporär " Bemessenen enthalten sind , welche zur Vermehrung der Zahl der
„dauernd " Bemessenen ( 14. Tabelle ) nichts beitragen.

13 . Stand der Erwerbstcucr -Contribuenten zu Ende der Jahre
1881 1885 mit Rücksicht auf ihre Stcncrquoten.

Mit Quoten
in Conv .-

Münze ' ) zu

8 fl.
10 „
15 „
20
30 I
40 „
30 „
60 „
70 „
80 „
90 „

100  „
110 „
120  „

gab es Erwcrbstener -Contribnenten
zu Ende des Jahres

1881 1882 1883 1884 1888

20.214
17.084

1
4.127
1.914
1.631
1.017
1.237

80
329

1
889

1
9

19.777
16.848

4.194
1.973
1.625

988
1.378

76
328

924
1
8

19.369
16.996

4.423
2.033
1.702

989
1.317

83
363

968

19.846
17.440

4.638
2.132
1.766

983
1.302

80
372

941

Mit Quote»
in Conv .-

Miinzezu

20.169
17.782

4.791
2.066
1.844

957
1.368

84
366

964

180 fl.
200  „
280 „
300 „
400 „
410 „
800 „
600 „
700 „

1000  „
1100  „
1800 „

mit sogenann¬
ten SlnSnahms

quoten ' )

Smnme

gab es Erwerbsteuer -Contribnenten
zu Ende des Jahres

1881 1882 1883 1884 1888

307
282

3
172

23
. 1

81
2

17
22

1
49

49 .492

296
291

167
22

1
48

2
18
23

83

9

49.046

277
303

2
178
26

48
2

27
28

89

11

278
308

1
191

31

32
2

28
27

89

9

49.229 80.483 51.340

262
317

1
193

29

82
2

26
28

59

8

IS8I:
IS »2:
1883:
1884:
IS8S:

>) Die Steuerquoten sind mit Rücksicht auf die Eutstehungszeit der betreffenden Gesetze in Conv .-Münze ausgedrückt.
-) Sie betreffen zumeist Eisenbahugesellschaften . Die einzelnen Quoten waren in Gulden österr . Wahrung im Jahre

634 .^
S3 ».„
«34 , .
634 .2-
634 .,.

665 71
665 .,,— 336 430 .

33 ., , 33« 430 .
33 «, — 430 ..

») Vergleiche die 3. Anmerkung zur vorausgcheuden Tabelle.
' ) In zwei Fällen.

701.. ,
701 .7.
«01 7.
70 > 7.
701.. .

732.,
732 .,
732,
735 .,

794 .. .
794 .. .
794 .. .
794 .. .
794 .. .

«I9 .„
819 .,,
«19 .„
SI9 .„
819 .,,

919 .,,
919 .,,
919 .,,

1017 .7, ")
1045 .,«
1045-g,

1190 .»
1190 .,,
1190 .. .
1150.. .
1190 .. .

14 . Taxen und Gebttren , vom städtischen Steneramte für den Staat
cingehoben , in den Jahren 1881 1885.

Jahr
Gewerbe-

anmeldiingstaxen

fl- kr.

Firma-
prototvlliernngstaxen

fl. kr.

Commissionsgebüren

fl. kr.

1881
1882
1883
1884
>885

2.738
3.345
3.448
2.469
2.887

76
89
97
42
62.

1.823
808

4.020
72.102

2.448

53
24
44
40
68

37
109
28
41
40

68
20
38
71
95
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15 . Die Gemeindenmlagcn ans de« Mietzins in den Jahren 1881 1885.

Jahr

Gemeindeuinlageiiaus den Mietzins

für allgemeine Zwecke
(„Zinskreuzer")

fl- kr.

für Volksschulzwecke
(„Schulkreuzer")

fl- kr.

zusammen

fl. kr.

1881

1882

1883

1881

1885

3,233 .979

3,164 .073

3,380 .834

3,443 .032

3,448 .467

83

79

70

20
60

1,882 .310

1,713 .873

1,818 .033

1,864 .973

1,867 . 919

19

SO. «

46

77

93

4,786 .289

4,877 .947

8,163 .870

8,308 .007

5,316 .387

74

9°

16

97

85

16 . Die Geineindeanflage ans den Besitz van Hnnden , die Anschläge
zn den Staatsgebnren bei Besitzverändernngen von Realitäten nnd das

Mttsikimpost -Erträtznis in den Jahren 1885 ).

Zahr
Gemeiudeauflage

auf den
Besitz von Hunden

fl. kr.

Gemeiudezuschläge zu den Staatsgebüreu
bei Besitzveränderunaenvon Realitäten,

und zwar:

bei wirklichen
Besitz-

veründeruugeu

fl. kr.

Aquivaleutgebüren
von

juristischen Personen
fl. kr.

Musikimpost

fl. kr.

1881

1882

1883

1884

1883

83 .413

84 . 938

86 .820

89 .960

82 .906

75

80

138 .731

168 .099

133 .778

138 .372

148 .946

77

82

57

öö . z

43

14 .738

21 .775

17 .195

18 .678

19 .232

73

92

35 -5

37 . 5

96 . .

8 .614

6 .321

9 .874

11 .897

12 .648

73 . 5

33

35

' ) Nach den Hauptrechnnngsabschlüssen der Stadt Wien.

17 . Die Linienstener nnd der <Hen»eindeznsrh1aa zn derselben > in den
Jahren 1881 —1885.

Jahr
Landesfürstliche

Steuer )̂
in Gülden

Gemeindezuschlaĝ) Zusammen

fl- kr. fl. kr.

1881

1882

1883

1884

1885

7,886 .222

8,047 .984

8,158 . 162

8,224 .456

8,435 .821

1,480 .734

1,457 .870

1,498 .938

1,802 .990

1,549 .690

77

17 . 5

79 . 5

87 . 5
54.

9,366 .956

9,805 .824

9,687 .097

9,727 .446

9,985 .511

77

79 .5

87 . 5

34 . 5

' Die zum Verbrauche eingesührten Gegcustäudc siehe im XVI . Abschnitte . Der ganze X. und Theile des II . bis
V. Bezirkes liegen außerhalb des Linicnsteuerrayons ; derselbe zählte am 31 . December 1880 674 .471 Civilbewohner.

7 Nach den Ausweisen des k. k. Finanzministeriums . Mit Einrechnung der Verzehrungssteuer von Bier und
gebrannten geistigen Flüssigkeiten , welche von den innerhalb der Linien befindlichen Unternehmungen eingehoben wurden,
und abzüglich der Gesällsstchsrstellungen und der Rückvergütungen für ausgeführte Producte.

Nach den Hauptrechuungsabschlüssen der Stadt Wien . Von den genannten Beträgen entfallen SS , auf die
Stadt selbst, SS.2«7 » aus den allgemeinen Versorgungsjond , S.„ s7 » aus den allgemeinen Krankenhaussond und Z.», «7»
aus den Jnvalidenfond.

8 *
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18 . DaS Lvttogefälle . Lottocollectanten , Ziehungen , Lpieleinlagen , Lpielgewinste und Nettoeinnahmcn während
der Jahre 187 « - 188 .» in den im Reichsrathe vertretenen Königreichen und Ländern im allgemeinen und in Nieder¬

österreich im besonderen

§s
vctrugen

im
Sayrs

m
die Zahl

der
Lottocollec-

tanten

die Zahl
der abge¬
haltenen

Ziehungen!

die Spieleinlagen die Spielgewinste

Zahl
in Gulden

ö . W. Zahl in Gulden
ö. W.

auf 100 fl.
Einlagen

kr.

Der Überschuss
der Spielein

lagen über die
Spielgewinste

in Gulden ö.W.

1876 den im Reichsrathe vertretenen Königreichen und Landern
Niederosterreich .

3.783
901

217
26 -)

114,879.930
81,483.480

22,648.206
10,777.063

1,802.868
893.443

13,173.118
6,830.717

88
60

16
78

9,473.088
4,226.348

1877 den im Reichsrathe vertretenen Königreichen und Landern
Niederösterreich ch.

3.874
936

217
26

113,715.080
48,671.630

21,703.628
9,497.746

1,683.262
700.432

11,624.508
4,963.911

53
52

56
26

10,079.120
4,833.838

1878 den im Reichsrathe vertretenen Königreichen und Landern
Niederösterreicĥ .

3.874
933

219
26

107,878.450
43,308.900

19,899.993
8,751.319

1,304.603
684.975

10,688.202
4,927.128

33
86

71 9,211.791
30 3,824.194

1879 den im Reichsrathe vertretenen Königreichen und Landern
Niederösterreich' ) .

3.839
945

216
26

112,320.300
49,086.330

20,910.823
9,492.695

1,769.957
791.797

12,149.885
8,586.031

58
58

10
85

8,760.638
3,906.664

1880 den im Reichsrathe vertretenen Königreichen und Ländern
Niederösterreich' ) .

3.830
948

219
27 -)

108,343.850
48,608.700

20,139.748
8,937.488

1,889.855
714.099

11,043.940
8,058.260

o4
56

84 9,098.808
60 3,879.195

1881 den im Reichsrathe vertretenen Königreichen und Landern
Niederösterreich' ) .

3.814
944

217
26

113,348 350
80,224.950

21,878.497
9,913.908

1,713.565
789.385

12,218.140
8,891.151

og
59

84 9,660.357
42 4,022.757

1882 den im Reichsrathe vertretenen Königreichen und Ländern
Niederösterreich*1.

3.807
943

217
26 2)

113,479.080
82,366.380

20,043.168
8,924.333

1,547.667
669.110

10,775.059
4,702.218

53 76 9,268.109
69 E 4,222.115

1883 den im Reichsrathe vertretenen Königreichen und Ländern
Niederösterreich' ) .

3.792
942

216
26 -)

118,689.400
53,342 650

21,788.106
10,187.916

1,861.608
880.606

13,274.798
6,807.788

60
63

92 8,813.311
85 3,680.128

1884 den im Reichsrathe vertretene» Königreichen und Ländern
Niederüsterreich' ) .

3.769
941

218
26

116,066.100
52,469.050

22,121.411
10,191.343

1,772.220
795.234

11,776.754
5,419.141

53
53

23 10,344.687
17 4,772.202

1888 den im Reichsrathe vertretenen Königreichen und Ländern
Niederösterreich .

3.788
938

217
26

121,229.900
54,462.780

22,018.766
9,884.498

1,868.729
821.816

12,861.884
8,943.168

58
60

41
13

9,187.182
3,941.333

>) Vom Fachrechnutigsdepartcment V des k. k. Finanzministeriums . Für Wien allein waren die entsprechenden Daten — abgesehen von der Zahl der Ziehungen -
da aber der Vergleich der für Niederüsterreichgegebenen Ziffern mit jenen für die im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder zeigt, dass das erwähnte Kronland an
Lottogcfälles einen unverhältnismäßig hohen Antheil hat, welcher offenbar zumeist durch Wien sammt seinen Vororten bewirkt wird, so bilden auch diese Ziffer» einen
zur Statistik der Stadt Wien.

Diese Ziffer gibt bloß die Zahl der in Wien (nicht in Niederösterreich) abgehaltenen Ziehungen an.

- nicht zu erlangen;
dem Erträgnisse des

interessanten Beitrag
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